

# عاملان انفجار خونین زاهدان اعدام شدند

گروه حوادث - ۳ تن از عوامل دخیل و مؤثر در بمب گذاری تروریستی اخیر زاهدان ساعت ۶ صبح دیروز در نزدیکی مسجد امیرالمؤمنین (ع) این شهر قبل از تشییع پیکر شهدای این حادثه در ملأعام به دار مجازات آویخته شدند.



دستگیر شده بودند اما براساس اعتراف‌هایشان و تحقیقات اطلاعاتی، دخالت آنان در تهیه و وارد کردن مواد منفجره این جنایت خونین به داخل کشور محرز شده بود. وی تأکید کرد: پرونده این افراد بلافاصله پس از وقوع انفجار مسجد به تشکیلات قضایی استان تحویل و یک تیم مجرب قضایی و اطلاعاتی با بیش از ۳۰ ساعت کار مداوم و خستگی ناپذیر و با انجام همه تشریفات قانونی از جمله تعیین وکیل تسخیری و استماع دفاعیات آنان و وکلایشان در نهایت هر سه را به اتهام افساد فی الارض و محاربه و اقدام علیه امنیت کشور به اعدام محکوم و حکم صادره صبح شنبه در حضور مردم شریف شهر زاهدان و قبل از تشییع پیکر پاک شهدای مظلوم این حادثه اجرا شد. حمیدی گفت: البته این افراد اتهامات دیگری غیر از اتهامات در انفجار اخیر زاهدان داشتند. وی این اتهامات را مشارکت مستقیم در انفجار اتوبوس سیاه در بلوار ناز الله (سال ۸۵)، انفجار بلوار دانشگاه، عملیات بمب گذاری ناموفق در راهپیمایی ۲۲ بهمن، انفجار

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری سیستان و بلوچستان، تروریست‌ها - حاجی نوتی زهی، فرزندان اسماعیل، غلام رسول شاهو زهی، فرزندان اعوان و «بدیع الله نارویی»؛ فرزند رسول نام داشتند. حجت الاسلام «ابراهیم حمیدی» رئیس کل دادگستری استان، قبل از اجرای حکم این افراد اظهار داشت: سه نفر از عناصر خود فروخته که علاوه بر سوابق سیاه خود با وارد کردن مواد منفجره به کشور و در اختیار قرار دادن آن به فردی تروریست نقش اصلی در جنایت را داشتند با تلاش سربازان گمنام امام زمان (عج) شناسایی و دستگیر شدند. وی با بیان این که انفجار مسجد حضرت امام علی ابن ابیطالب (ع) با مواد منفجره‌ای که این سه جنایتکار به کشور وارد کرده بودند به وقوع پیوست، افزود: اتهام این افراد محارب، افساد فی الارض و اقدام علیه امنیت کشور است که پس از بررسی‌های اطلاعاتی و قضایی محرز شده و حکم اجرا می‌شود. وی اضافه کرد: این افراد چند روز قبل از انفجار پنجشنبه شب مسجد امیرالمؤمنین (ع)

بمب در مسجد الغدیر زاهدان و شرکت در عملیات اسفند سال گذشته در منطقه لار - به شهادت تعدادی از پرسنل نیروی انتظامی انجامید - اعلام کرد. حمیدی اضافه کرد: چهار مورد گروگانگیری مسلحانه به منظور اخاذی برای گروهک، طراحی هشت مورد عملیات تروریستی و گروگانگیری که با هوشیاری عوامل امنیتی استان خنثی شد، از دیگر اتهامات این افراد بود. وی گفت: این پرونده مخومه نشد، اینها بخشی از عوامل این قضیه بودند که تا امروز برای ما مشخص شده بود. با تلاش بیشتر نیروهای انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی استان مابقی عوامل نیز که در حوادث نامی استان دخالت داشتند و نمازگزاران را به خاک و خون کشیدند در آئینه نزدیک شناسایی و سزای جنایت‌هایشان خواهند رسید. رئیس کل دادگستری استان گفت: اکنون دشمنان به دنبال اختلاف افکنی بین اقوام و مذاهب هستند و قصد دارند با ایجاد رعب و وحشت به این مسئله دامن بزنند. وی گفت: هوشیاری مردم و مسئولان طلب می‌کند که دست به دست

هم بدهند و با حفظ وحدت و اتحاد از نگرانی‌ها بکاهد. حمیدی به پیام رهبر معظم انقلاب درباره حادثه انفجار زاهدان اشاره کرد و گفت: پیام‌های عظیم الشان انقلاب بسیار ارزشمند بود. وی گفت: در حالی که کشور اسلامی ما خود را برای برگزاری باشکوه دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران آماده می‌کند دست استکبار جهانی از آستین عده‌ای خود فروخته که به تعبیر رهبر معظم انقلاب مزدوران بیگانه و دشمنان قسم خورده انقلاب هستند بیرون آمد و این بار قداست مسجد محراب و نماز را نشانه گرفت.

● ۸ عملیات تروریستی ناکام

دادستان زاهدان نیز گفت: در نفر از عوامل این انفجار تروریستی دستگیر شده و تحت بازجویی هستند. «محمد مرزیه» با بیان این که تیم جنایتکاران با گروهک مالک ریگی در ارتباط بوده‌اند، افزود: چند نفر در این بمب گذاری دست داشتند که یکی از آنها که حامل بمب بوده به هلاکت رسید. مرزیه گفت: تروریست‌ها در بازجویی‌ها

اعلام کردند قصد بمب گذاری در سطح استان و انجام هشت فقره عملیات تروریستی داشتند که به مقاصد شومشان نرسیدند. وی گفت: دادستان به عنوان مدعی العموم علیه این افراد اعلام جرم کرده و این سه به اعدام محکوم شدند. بازجویی از دو متهم دیگر همچنان ادامه دارد. گفتنی است در این جنایت هولناک که شامگاه پنجشنبه در مسجد حضرت علی ابن ابیطالب (ع) زاهدان رخ داد ۱۹ تن از نمازگزاران و عزاداران حضرت فاطمه (س) در یک بمب گذاری انتحاری به شهادت رسیده و دهان نیز مجروح شدند.

● آمار دقیق شهدا

آمار دقیق شهدای حادثه تروریستی مسجد علی بن ابیطالب زاهدان ۱۹ نفر اعلام شد. معاون سیاسی اجتماعی استانداری سیستان و بلوچستان به نقل از بنیاد شهید و امور ایثارگران این استان گفت: ۱۲ نفر شهید در زاهدان تشییع و خاکسپاری شدند و ۷ نفر دیگر به خارج از استان منتقل شدند. فراهانی آمار قبلی را که ۲۵ نفر اعلام شده بود را تکذیب کرد.